terlebih dahulu ke Direktur PT Fulica Land yakni Julius lois untuk pencairan 

cek dari PT. Fulica Land di Bank BRI dan Bank Mandiri An. FULICA 

LAND. Dari hasil rekap audit keuangan PT. Fulica land periode waktu dari 

Tahun 2020 sampai dengan Tahun 2022 didapatkan hasil temuan kerugian 

sebesar Rp.2,170,159,000,- (Dua Milyar Seratus Tujuh Puluh Juta Seratus 

Lima Puluh Sembilan Ribu Rupiah).  

Bahwa seluruh uang hasil perbuatan terdakwa yang memanipulasikan 

bukti-bukti setoran, pencairan uang dan sekaligus melencengkan jabatannya 

di PT. Fulica Land tanpa sepengetahuan Direktur PT Fulica Land yakni 

Julius lois pada sekitar bulan Mei tahun 2020 sampai dengan bulan 

September tahun 2022, atau setidak-tidaknya pada suatu waktu dalam tahun 

2020 sampai dengan tahun 2022, yang mana diketahui uang tersebut 

digunakan untuk membayar cicilan di PT. BPR Bank Sinar Mulia Papua 

Manokwari sebesar Rp.23,900,000 (Dua Puluh Tiga Juta Sembilan Ratus 

Ribu Rupiah) per bulannya jangka waktu 48 bulan dengan pinjaman kredit 

sebesar Rp.600,000,000 (Enam Ratus Juta Rupiah) dengan agunan rumah 

C08 dan ruko B16 dan B15 di Perumahan Inggramui yang mana pinjaman 

kredit tersebut diambil terdakwa dengan cara menambah top up pinjaman

[...]

ruko B16 di Perumahan Inggramui dan pembangunan rumah Nomor B15 di 

di Perumahan Inggramui, membeli kebutuhan usaha tambang emas, ganti 

rugi investasi bodong, melunasi hutang peninggalan Almarhum suami dan 

membayar imbalan Saudara Lukas Solong (DPO) sebesar Rp.55,000,000 

(Lima Puluh Lima Juta Rupiah) yang telah membantu terdakwa dan untuk 

keperluan pribadi sehari – hari terdakwa sehingga menyebabkan PT. Fulica 

Land mengalami kerugian sebesar Rp.2,170,159,000,- (Dua Milyar Seratus 

Tujuh Puluh Juta Seratus Lima Puluh Sembilan Ribu Rupiah). 

Atas perbuatan tersebut terdakwa Chandrawati Sutandang, S.E., 

melalui putusan Pengadilan Negeri Manokwari nomor 28/Pid.B/2023/PN 

Mnk telah secara sah telah melanggar Pasal 374 KUHP Jo.Pasal 55 Ayat (1) 

Ke-1 KUHP Jo.Pasal 64 KUHP dan Pasal 3 Undang- Undang Nomor 8

[...]

Terdakwa dikurangkan seluruhnya dari pidana yang dijatuhkan;  

4. Menetapkan Terdakwa tetap ditahan; 

5. Menetapkan barang bukti berupa: 

- 1 (satu) lembar Surat Pengantar Hasil Audit tanggal 08 November 

2022 dari PT Fulica Land Manokwari (asli);  

- 143 (seratus empat puluh tiga) lembar dokumen rekap temuan hasil 

audit PT Fulica Land tahun 2020 s/d tahun 2022 (asli);  

Tetap terlampir dalam berkas perkara; 

- 1 (satu) Unit kendaraan | Mobil ) X Pander warnah Hitam dengan 

Nomor regitrasi PB. 1973 MJ; 

- 1 (satu) lembar STNK dan Nota Pajak (asli) Mobil X Pander — warna

[...]

Umum di persidangan, dengan Ratio Decidendi sebagai berikut : 

• Menimbang, bahwa Penuntut Umum mengajukan barang bukti    

sebagai  

berikut:  

1. 1 (satu) lembar Surat Pengantar Hasil Audit tanggal 8 November 

2022 dari PT Fulica Land Manokwari (asli);  

2. 143 (seratus empat puluh tiga) lembar dokumen rekap temuan hasil 

audit PT Fulica Land tahun 2020 s/d tahun 2022 (asli);  

3. 1 (satu) unit bangunan rumah type 3x6 dengan luas 86 m2 yang 

beralamat di Inggramui Blok B No. 15 Kab. Manokwari;  

4. 1 (satu) unit bangunan ruko lantai 2 (dua) dengan luas 86 m2 yang